CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 688/2023

Assunto: Academia ao ar livre

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda

junto ao setor competente a fim de instalar uma academia ao ar livre na Rua

da Paz, no local ao lado do nº 516, Bairro Vila Betânia.

J U S T I F I C A T I V A:

Os espaços públicos aproveitados para o bem-estar da população

possibilitam a convivência e a prática esportiva, melhorando assim a saúde

e qualidade de vida dos cidadãos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 21 de setembro de 2023.

BRAZ FERNANDO DA SILVA

(BRAZ DA MÁQUINA)

VEREADOR

		2023-09-21T10:56:11-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600